5A

Edição 3343
Sábado,  29 de Fevereiro de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA N.° 086/2020

MOTIVO: Instaurar Comissão Sindicante a fim de apurar eventual responsabilidade de
servidor público municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista de
Veículos Pesados, pois conforme fatos descritos na documentação anexa ao processo, o
servidor teria se envolvido em acidente de trânsito, no dia 01 de março de 2019, às 14h e
45min na Rua General Mário Torinho, município de Curitiba – Pr, com o veículo micro-
ônibus de placa BCP 3208, atingindo o veículo Honda Fit de placa FIC 3133 conduzido pelo
Sr. Evandro Sgarbieiro..

MEMBROS:  Ivo Hoffmann    Presidente
 Carine Maria Cavalli   Membro
 Nelmo Cassiano Kitcki   Membro

Pinhão, 28 de Fevereiro de 2020.

PORTARIA N.º 087/2020

DATA: 28/02/2020

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão,

Estado do Paraná, por meio do Secretário Adilson

José da Fonseca Santaren, no uso das suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

Resolve:

Art. 1º. Substituir a servidora pública municipal

Bárbara Christiane Pilatti, designada como membro da Comissão Sindicante por meio da

Portaria n.º 061/2020, de 14/02/2020, pela servidora Márcia Regina dos Santos Cogo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente

data, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração do

Município de Pinhão, Estado do Paraná, em 28 de Fevereiro de 2020.

ERRATA
MUNICIPIO DE PINHÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N.º 002/2020

A presente licitação tem por objeto a “A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA E MELHORIAS DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
ERONI FERREIRA DOS SANTOS, EM REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, SENDO A LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO”, conforme
especificações constantes em edital.

Onde lê-se:
Atestado e/ou Declarações de execução em nome da empresa ou do responsável

técnico, emitido por Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, de no mínimo

01 (uma) obra de construção civil ou similar, com execução de projeto
hidráulico incluso, devidamente comprovados através de Certificado de Acervo

Técnico Profissional ATP, do responsável técnico emitido pelo órgão competente

CREA/CAU (Entende-se por “obra semelhante”, edificações em alvenaria, com

estrutura em alvenaria, concreto armado ou pré-fabricados, com tamanho igual

ou superior a 50% ao objeto licitado).

Leia-se:
Atestado e/ou Declarações de execução em nome da empresa ou do responsável

técnico, emitido por Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, de no mínimo

01 (uma) obra de construção civil ou similar, devidamente comprovados através

de Certificado de Acervo Técnico Profissional ATP, do responsável técnico

emitido pelo órgão competente CREA/CAU (Entende-se por “obra semelhante”,

edificações em alvenaria, com estrutura em alvenaria, concreto armado ou pré-

fabricados, com tamanho igual ou superior a 50% ao objeto licitado).

Uma vez que não ocorrerá alteração de custo ou danos à execução da obra, a data

permanece inalterada.

Pinhão, 28 de Fevereiro de 2020.

Adecleverson Rodrigo Santos

Presidente da Comissão de Licitação

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

 PORTARIA Nº.005/2020

 De 11 de fevereiro de 2020.

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de Porto

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

 RESOLVE :

 Conceder Gratif icação por Tempo Integral de Dedicação Exclusiva

no percentual de 80%(oitenta por cento) a Servidora Efetiva TEREZINHA

DE  FATIMA  MORITZ  , Ocupante do cargo de AUXILIAR  DE  SERVIÇOS

GERAIS  sob o  nível D-0 a contar desta data.

   Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, em 11 de

fevereiro de 2020

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   1111//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   0066//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93

e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 0099HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA

1122   DDEE   MMAARRÇÇOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº

0066//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO

DDEE  EEMMPPRREESSAA  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA  EEMM  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  DDEE

EESSTTAAGGIIÁÁRRIIOOSS  PPAARRAA  EESSTTUUDDAANNTTEESS  DDOO  EENNSSIINNOO  MMÉÉDDIIOO,,  TTÉÉCCNNIICCOO  OOUU

SSUUPPEERRIIOORR,,  AA  FFIIMM  DDEE  EEXXEERRCCEERR  AATTIIVVIIDDAADDEESS  SSUUPPEERRVVIISSIIOONNAADDAASS

NNAASS  DDIIVVEERRSSAASS  ÁÁRREEAASS  DDAA  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  MMUUNNIICCIIPPAALL ,,   conforme

especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 28 de fevereiro de 2020.

JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  ddee  JJeessuuss

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CCOONNTTRRAATTOO  NN..ºº  115599//22001199

TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOO NNºº  0066//22001199
11ºº  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO
DDEE   QQUUAANNTTIIDDAADDEE
EEXXTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO
De 27 de Fevereiro 2020.

Contratante:
MMUUNNIICC ÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO
Contratada:
GGSSAA  CCoonnssttrruuttoorraa  EEiirreellii--MMEE
CNPJ: 22.280.083/0001-52

Objeto do Contrato:
CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DD EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE
IIMMPPLLAANNTTAAÇÇÃÃOO  EE  MMOODDEERRNNIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUTTUURRAA  EESSPPOORRTTIIVVAA,,
CCOONNFFOORRMMEE  CCOONNTTRRAATTOO  DDEE  RREEPPAASSSSEE  NN°°   886633664433//22001177//MMEE//CCAAIIXXAA ..

Objeto do Aditivo:
Acréscimo ao contrato originário o montante de R$ 33.923,26 (trinta e três mil
novecentos e vinte e três reais e vinte e seis  centavos),  referente à ampliação
de quantidade do piso da quadra, conforme item 2.1.1 da planilha orçamentaria
licitada anteriormente.

As demais  cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CCAANNTTAAGGAALLOO  ––   PPAARRAANNÁÁ

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CON TRATO  Nº  36/2018
2º  TERMO  ADITIVO
PRAZO  E  VALOR
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
De 27 de Fevereiro de 2020.

Contratante:
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O
Contratada:
Clinica Odontológica BL S/C Ltda - me
CNPJ: 28.791.066/0001-66

Objeto do Contrato:
“PRES TAÇ ÃO  DE  SE RV IÇOS  NA ÁRE A DE SAÚDE”

VIGÊN CI A CON TRATUAL :  Prorrogado o prazo de e xecução e vigência para mais
doze meses,  com novo termino para a data de 28 de Abril  de 2020.

VALO R ADI TAD O :  Os valores pagos ao termo aditi vo corresponderão à  R$
3.841,99 (três mil oitocentos e quarenta e um reais e noventa e nove  centavos)
mensais,  totalizando um montante de R$ 7.683,98 (sete mil seiscentos e
oitenta e três reais e noventa e oito centavos ),  para o período de dois meses.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CAN TAG ALO  –  PARAN Á

JAIR ROCHA DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CON TRATO  Nº  37/2018
2º  TERMO  ADITIVO
PRAZO  E  VALOR
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
De 27 de Fevereiro de 2020.

Contratante:
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O
Contratada:
Nova Cantu Odontologia Ltda - ME
CNPJ: 18.334.825/0001-08

Objeto do Contrato:
“PRES TAÇ ÃO  DE  SE RV IÇOS  NA ÁRE A DE SAÚDE”

VIGÊN CI A CON TRATUAL :  Prorrogado o prazo de execução e vigência para mais
doze meses,  com novo termino para a data de 28 de fevereiro de 2021.

VALO R ADI TAD O :  Os valores pagos ao termo aditivo corresponderão á R$
4.405,77 (quatro mil quatrocentos e cinco reais e setenta e sete centavos)
mensais,  totalizando um montante de R$ 52.869,24 (cinquenta e dois mil
oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos),  para o período
de doze meses.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CAN TAG ALO  –  PARAN Á

JAIR ROCHA DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 030/2020/PMQI
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ANELSO UBIALLI, e de
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147,
de 07/08/2014, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, e Decreto Municipal nº 113, de
07/04/2009, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE,
cujo objeto é a contratação de empresas para o fornecimento de forma parcelada,
em conformidade com a efetiva necessidade de materiais eletrícos em geral para
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13:00 horas do dia 13/03/2020
(Horário de Brasília).
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus
anexos poderão ser obtidos junto a página eletrônica do Banco do Brasil, no site
www.licitacoes-e.com.br, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no
horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00
horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br.

Quedas do Iguaçu, 28 de fevereiro de 2020.
JOÃO ALVES DE MOURA

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org